
平成24年4月吉日	 

会員各位	 

第22回日本障害者スポーツ学会	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 大会長	 三井利仁	 

	 

第２２回日本障害者スポーツ学会の演題募集（お願い）	 

	 

	 拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は日本障害者スポーツ学会にご理解頂き感謝申

し上げます。	 

	 さて、当学会は2013年1月26日～27日、フォルテワジマ4階イベントフォール（和歌山市）で開催されるこ

とになり、開催にあたり下記の要領で演題を募集いたします。皆様のご応募をお待ちしております。	 

敬具	 

	 

演題募集要項	 

	 

	 演題募集は、原則電子メール genki@wakayama-med.ac.jp を利用した登録のみです。演題募集要項を熟読

した上で、登録いただくことをお勧めいたします。	 

	 

１．	 応募資格	 

日本障害者スポーツ学会会員が演者（代表者）であること。未入会の方でも当日入会していただければ発

表可能です。（会費	 年間3,000円）	 

	 

２．	 応募方法	 

原則として電子メールによる演題登録のみです。下記の抄録作成要領をよくお読み頂き、電子メールに抄

録を添付してください。抄録作成は、Windows版のMicrosoft	 Wordでお願いいたします。必要な情報以外の

お問い合わせなどは、電子メールの本文にお願いいたします。なお、電子メールをご利用できない方はファ

ックスや電話などでご相談下さい。	 

○	 応募に必要な情報	 

（１）	 演	 者：筆頭演者と共同演者の氏名、所属、職種	 

（２）	 連絡先：演者の氏名、所属、郵便番号、住所、電話番号、FAX番号、電子メールアドレス	 

（３）	 演題情報（ファイルで添付）：発表形式（口頭のみ）、演題名、副題名（必要な場合のみ）、キーワー

ド３つ、抄録本文を	 Ａ４サイズ1から2枚に収めてください。	 

	 

３．	 応募締切	 

2012年（平成 24年）11月 9 日（金）	 当日消印有効 
	 

４．	 応募上の注意	 

（１）	 応募された演題と学会当日の発表内容が大幅に変わることのないようにして下さい。	 

（２）	 筆頭演者としての応募は、１人１演題に限ります。	 

（３）	 演題申込みにあたっては、共同演者の了解を得た上で応募して下さい。	 

（４）	 内容の類似している複数の演題および他学会や雑誌等で発表済みの演題の応募は認めません。	 

（５）	 本文中に研究対象にとって不利となるような属性（人名、施設名等）を記載しないようにご注意くだ

さい。	 

（６）	 抄録に関する著作権は日本障害者スポーツ学会に帰属します。	 

	 

５．	 登録の確認	 

事務局で演題を受け付け次第、ご連絡いただいたメールアドレス宛に演題登録完了メールを送信いたしま

すのでご確認ください。	 

６．	 演題審査	 



（１）	 演題の採択は、演題審査部による選考結果をもとに大会長が決定します。	 

（２）	 演題の採択結果は、演題受付後１週間以内に電子メールにてお知らせいたします。それ以外の予定につ

いては、後日ご連絡いたします。	 

（３）	 採択された演題の取り消しはできません。	 

	 

７．	 抄録作成要領	 

A4用紙で1から2ページにまとめて作成して下さい。本文中には、演題名、演者の氏名・所属等の後から、

はじめに・目的・方法・結果・考察・まとめ	 等の小見出しなどにて作成して下さい。	 

	 

８．	 発表形式（口述発表のみ）	 

（１）	 発表時間は７分以内、質疑応答は３分以内とします(一題発表の割り振りは10分です)。	 

※発表時間と質疑応答時間に関しては、演題数などにより変更する場合があることをご了承ください。	 

（２）	 発表用のパワーポイント等のデータは、下記の内容を確認した上で作成して下さい。	 

①	 特に枚数制限はありませんが、発表時間に収まるように注意して下さい。	 

②	 発表用データは、Windows版のMicrosoft	 PowerPoint2000～2010で作成して下さい。	 

③	 PowerPointのデザインや背景を複雑にすると、問題が生じる場合がありますのでご注意下さい。	 

④	 発表用データは、あらかじめ他のコンピューターで動作確認した上でお持ち下さい。	 

⑤	 発表で動画を使う場合は、ご自身のPCで発表を行って下さい。	 

（３）	 データは、データスティックや CD などのメディアに入れて、発表の 1 時間前には受け付けに提出し確

認をしてください。	 

（４）	 発表に用いるパソコン（Windows）は主催者側で準備しますが、動画を使う場合はご自分のパソコンを

お使いください。また、パソコンの切り替えに時間を要するため前発表者の質疑応答の時間に接続設定

を行ってください。	 

（５）	 発表内容が抄録と相違ないようにご注意下さい。	 

	 

９．学会誌への投稿について	 

本学会の投稿規定に基づいて学会誌にご投稿ください。なお、投稿の締め切りは後日設定致します。 
（詳しくは、日本障害者スポーツ学会誌	 第 20号	 掲載の投稿規程をご確認ください。）	 

	 

１０．参加費の事前のお振込みについて	 

	 	 参加費のお振込みは、下記の口座にお願いいたします。当日、受付でのお支払いも可能です。	 

（ 懇親会費は学会当日にお支払いください。）	 
振 込 先：  紀陽銀行本店営業部	 	  

口座番号：	 普通	 2207564 

口座名義：  第22回日本障害者スポーツ学会	 学会長	 三井 利仁 
	 	 	 ※事前入金（12月7日まで、2,000円	 以降ならびに当日3,000円） 
 
１１．お問い合わせ方法	 

      お問い合わせはできる限り電子メールでお願いいたします。お電話でのお問合せの場合、時間により対応で

きない場合がありますので予めご了承ください。E-MailとFAXには必ず「第２２回日本障害者スポーツ学会に

ついて」と記載してください。	 

	 

	 	 お問い合わせ先：	 genki@wakayama-med.ac.jp	 	 

 


